
P

rojekto 
 

lyginamasis 
 

variantas  
 

 
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 
 

NUTARIMAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 2020 M. BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. XIII-

3021 “DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS TERITORIJOS BENDROJO PLANO 

VALSTYBĖS TERITORIJOS ERDVINIO VYSTYMO KRYPČIŲ IR TERITORIJOS 

NAUDOJIMO FUNKCINIŲ PRIORITETŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

 
 

2021 m.      d. Nr. 
 

Vilnius 
 

 
 

Lietuvos Respublikos Seimas,  
 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo įstatymo 7 straipsnio 1 dalimi; 
 

įvertindamas tai, kad Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija 2021 m. vasario 1 d. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai pateiktu raštu Nr. 12-01-157 atsisakė Lietuvos 

Respublikos teritorijos bendrojo plano konkretizuotuose sprendiniuose rezervuotų teritorijų naujo 

karinio poligono ir karinio mokymo teritorijų įrengimui krašto apsaugos sistemos tikslams 

vakarinėje Lietuvos Respublikos teritorijos dalyje Telšių, Mažeikių, Šiaulių, Akmenės ir Kelmės 

rajonų savivaldybių teritorijose; 
 

atsižvelgdamas į tai, kad 2020 m. gruodžio 3 d. Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerija kreipėsi į Lietuvos Respublikos Prezidentą, Seimą ir Vyriausybę informuodama, kad 

2021 m. II-ame ketvirtyje planuoja atlikti naują karinio poligono steigimo galimybių studiją visoje 

Lietuvos Respublikos teritorijoje; 
 

atsižvelgdamas į Telšių, Mažeikių, Šiaulių ir Akmenės rajonų savivaldybių tarybų ir 

bendruomenių pareikštą nesutikimą su Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos sprendimu 

Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano konkretizuotuose sprendiniuose rezervuoti 

teritorijas naujo karinio poligono ir karinio mokymo įrengimui krašto apsaugos tikslams Telšių, 

Mažeikių, Šiaulių ir Akmenės rajonų savivaldybių teritorijose, 
 

n u t a r i a: 
 

1 straipsnis. 
 

Pakeisti Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano valstybės teritorijos erdvinio 

vystymo krypčių ir teritorijos naudojimo funkcinių prioritetų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Seimo 2020 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. XIII-3021 „Dėl Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo 



plano valstybės teritorijos erdvinio vystymo krypčių ir teritorijos naudojimo funkcinių prioritetų 

patvirtinimo“ 217.3. ir 386.3. punktus: 
 

1) Pakeisti 217.3. punktą ir jį išdėstyti taip: 

„217.3. apie 12 000 ha rezervinės teritorijos krašto apsaugos sistemos tikslams vakarinėje 

Lietuvos teritorijosje dalyje (pirmenybę teikiant Šilalės, Kelmės, Telšių ar Rietavo r. savivaldybių 

teritorijoms);“ 
 

2) Pakeisti 386.3. punktą ir išdėstyti jį taip: 

„368.3. Apie 12 000 ha rezervinė teritorija krašto apsaugos sistemos tikslams Vakarinėje 

Lietuvos teritorijosje dalyje (pirmenybę teikiant Šilalės, Kelmės, Telšių, ar Rietavo r. savivaldybių 

teritorijoms).“ 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 
 

 
 

Teikia : 
 

Seimo nariai 
 

 
 

 

 

 

 


